


45
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2081 • 28 de FEVEREIRO de 2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de 

engenharia para reforma da Barragem Galloway com instalação de 

adutora e Obras de manutenção, Drenagem e Pavimentação da 

Rua Beneditos Ricardo da Guia, acesso ao reservatório do Morro 

do Vai quem Quer, Bairro Monsuaba – Angra dos Reis, incluindo 

o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra 

e quaisquer insumos necessários à sua prefeita execução.

DATA/HORA DA SESSÃO: 21/03/2025, às 10:00hs.

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, 

situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis – RJ.

RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, me-

diante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua em-

balagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

PRISCILA DOS SANTOS GOMES

PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.013/2025

PROCESSO Nº.: SEI-2024-14000398

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de peças e 

materiais náuticos destinados a atender as necessidades das embar-

cações pertencentes a Secretaria de Proteção e Defesa Civil.

DATA/HORA DA SESSÃO: 18/03/2025, às 10:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https://www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Lici-

tações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em 

sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

LUCAS DE SOUSA NASCIMENTO

PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.016/2025

PROCESSO Nº.: SEI-20240-01004894

OBJETO: Formação de Ata de Registro de preços para contratação 

de empresa visando o fornecimento de COMBUSTÍVEL MARÍ-

TIMO (Gasolina para Embarcação, Óleo Diesel Marítimo e Óleo 

Dois Tempos).

DATA/HORA DA SESSÃO: 18/03/2025, às 10:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https://www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Lici-

tações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em 

sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

LILIANE SOUZA DA CONCEIÇÃO

PREGOEIRA

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90031/2024

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Objeto da presente ordem de execução é o SRP para 

contratação de empresa especializada em locação de equipamen-

tos médicos hospitalares a fim de atender às unidades de saúde: 

Hospital Municipal da Japuíba, Serviços de Pronto Atendimento 

(SPAs), UPA infantil Agda Maria e Programa Melhor em Casa da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Angra dos Reis. 

O SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA: SUPPLEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ 18.809.570/0001-92 

Vencedora do item: 01, perfazendo o valor total de R$ 

13.749.954,00 (treze milhões, setecentos e quarenta e nove mil e 

novecentos e cinquenta e quatro reais).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.749.954,00 (tre-

ze milhões, setecentos e quarenta e nove mil e novecentos e cin-

quenta e quatro reais).

ANGRA DOS REIS, 23 DE JANEIRO DE 2025.

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE


